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Wczoraj (14.05) w Cieszynie na ścianie przy Moście Wolności powstał efektowny, rzucający
się w oczy również z czeskiej strony mural. Już przed południem streetartowcy zaczęli
pokrywać skrawek ściany czarną farbą, by mogły później zdobić ją dwa kolorowe pawie.
Mural można już podziwiać w całej okazałości.

“Maximum diversity in minimum space” – ten cytat pisarza i eseisty Milana Kundery odnoszący się do
różnorodności i wielobarwności to motto przewodnie kampanii prowadzonej przez Fundację Volens i cieszyński 3
Bros’ Hostel. W piątek (13.05) w Galerii 13 w Cieszynie odbył się wernisaż wystawy twórców street-artu. Można się
było zapoznać z twórczością m.in. artystów z Australii, Norwegii, Hiszpanii, czy tych pochodzących z Polski.

Oprócz wystawy artyści przygotowali dla mieszkańców niespodziankę w postaci muralu, który postanowili stworzyć
na jednej ze ścian w Cieszynie. W całe to wydarzenie zaangażowany jest Adrian Platkovsky - cieszyński twórca,
Galeria 13 – która zorganizowała wernisaż oraz Fundacja Volens – współtwórca idei. Mural powstał na ścianie przy
Moście Wolności. Cała ta idea jest mocna związana z Cieszynem. Na chwilę obecną nie mieszkam tutaj ale
chciałem coś zrobić z chłopakami dla tego miasta. Doszliśmy do wniosku, że Cieszyn to miejsce gdzie
zderzają się różne kultury i chcieliśmy to pokazać robiąc ten wspólny mural – tłumaczy w rozmowie z nami
Adrian Platkovsky.

Nad muralem pracowało wczoraj (14.05) kilku artystów streetartowych z różnych zakątków świata. Mural tworzy
abstrakcyjna kompozycja - przyznaje Platkovsky. Nie wiedzieliśmy co zrobić, doszliśmy do wniosku, że
byłoby fajnie połączyć mnóstwo różnych kolorów aby pokazać tę odmienność nas wszystkich. Dlatego też
zdecydowaliśmy się na dwa pawie oraz geometryczne kompozycje – mówi Adrian Platkovsky.

Zanim jednak powstało kolorowe malowidło najpierw trzeba było zamalować szaro-burą ścianę na czarny kolor.
Tym m.in. zajmował się Łukasz - wolontariusz w 3 Bros’Hostel. Staram się pomagać street artystom. Zajmuję
się takimi podstawowymi rzeczami. Rysunki zostawiam profesjonalistom – przyznaje Łukasz, po czym
dodaje. Uważam, że to dobry pomysł. Na pewno lepiej wygląda kolorowa ściana niż szara z wulgarnymi
napisami.

Gotowe dzieło artystów przy Moście Wolności można już podziwiać. Mural widoczny jest również z czeskiej strony.
Jak Wam się podoba?
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